[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ____________           № ____________

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 19.10.2018
№ 10-1400 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Повышение правопорядка и общественной безопасности населения
на территории муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 14.02.2020 № 33/199 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 16.12.2019 № 28/176 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Щекинского района от 20.07.2015 № 7-1117 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании ст. 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 19.10.2018 № 10-1400 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Повышение правопорядка и общественной безопасности населения на территории муниципального образования Щекинский район» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Повышение правопорядка и общественной безопасности населения на территории муниципального образования Щекинский район» (далее – муниципальная программа) приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе: 38761,6 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 4309,7 тыс.руб.
2020 год -  9202,2 тыс.руб.
2021 год – 4307,7 тыс.руб.
2022 год – 3617,9 тыс.руб.
2023 год – 5774,7 тыс.руб.
2024 год – 5774,7 тыс.руб.
2025 год – 5774,7 тыс.руб.
средства бюджета муниципального образования Щекинский район:
34289,9 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 2838,0 тыс.руб.
2020 год - 6202,2 тыс.руб.
2021 год – 4307,7 тыс.руб.
2022 год – 3617,9 тыс.руб.
2023 год – 5774,7 тыс.руб.
2024 год – 5774,7 тыс.руб.
2025 год – 5774,7 тыс.руб.
средства бюджета Тульской области:
2019 год – 1063,5 тыс.руб.
2020 год -  3000,0 тыс.руб.
2021 год – 0 тыс.руб.
2022 год – 0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.руб.
2025 год – 0 тыс.руб.
внебюджетные источники (пожертвования):
2019 год –408,2 тыс.руб.
2020 год -  0 тыс.руб.
2021 год – 0 тыс.руб.
2022 год – 0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.руб.
2025 год – 0 тыс.руб.
Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
Всего: 27070,7 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 2789,7 тыс.руб.
2020 год – 6182,2 тыс.руб.
2021 год – 2287,8 тыс.руб.
2022 год – 1597,9 тыс.руб.
2023 год – 4737,7 тыс.руб.
2024 год – 4737,7 тыс.руб.
2025 год – 4737,7 тыс.руб.
средства  бюджета муниципального образования Щекинский район:
22599,0 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 1318,0 тыс.руб.
2020 год – 3182,2 тыс.руб.
2021 год – 2287,8тыс.руб.
2022 год – 1597,9 тыс.руб.
2023 год – 4737,7 тыс.руб.
2024 год – 4737,7 тыс.руб.
2025 год – 4737,7 тыс.руб.
средства бюджета Тульской области:
2019 год – 1063,5 тыс.руб.
2020 год -  3000,0 тыс.руб.
2021 год – 0 тыс.руб.
2022 год – 0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.руб.
2025 год – 0 тыс.руб.
внебюджетные источники (пожертвования):
2019 год –408,2 тыс.руб.
2020 год -  0 тыс.руб.
2021 год – 0 тыс.руб.
2022 год – 0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.руб.
2025 год – 0 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
Всего: 191 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 20 тыс.руб.
2020 год – 20 тыс.руб.
2021 год – 20 тыс.руб.
2022 год – 20 тыс.руб.
2023 год – 37 тыс.руб.
2024 год – 37 тыс.руб.
2025 год – 37 тыс.руб.
средства бюджета муниципального образования Щекинский район:
191 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 20 тыс.руб.
2020 год – 20 тыс.руб.
2021 год – 20 тыс.руб.
2022 год – 20 тыс.руб.
2023 год – 37 тыс.руб.
2024 год – 37 тыс.руб.
2025 год – 37 тыс.руб.
Основное мероприятие
«Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района»
Всего: 11500 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 1500 тыс.руб.
2020 год – 3000 тыс.руб.
2021 год – 2000 тыс.руб.
2022 год – 2000 тыс.руб.
2023 год – 1000 тыс.руб.
2024 год – 1000 тыс.руб.
2025 год – 1000 тыс.руб.
средства бюджета муниципального образования Щекинский район:
11500 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 1500 тыс.руб.
2020 год – 3000 тыс.руб.
2021 год – 2000 тыс.руб.
2022 год – 2000 тыс.руб.
2023 год – 1000 тыс.руб.
2024 год – 1000 тыс.руб.
2025 год – 1000 тыс.руб.

2

1.2. Раздел 5. «Общая потребность в ресурсах программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
5.Общая потребность в ресурсах программы
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

Всего
	в том числе по годам:

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

2023
год

2024
год

	2025
год

	Муниципальная программа
	Повышение правопорядка и общественной безопасности населения на территории муниципального образования Щекинский  район
	Всего

	37837,8
	4309,7
	9202,2
	4307,7
	3617,9
	5774,7
	5774,7
	5774,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	4063,5
	1063,5
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Щекинский район
	33366,1
	2838,0
	6202,2
	4307,7
	3617,9
	5774,7
	5774,7
	5774,7

	бюджет муниципальных образований поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	408,2
	408,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Профилактика правонарушений терроризма и экстремизма
	Всего
	27146,9
	2789,7
	6182,2
	2287,8
	1597,9
	4737,7
	4737,7
	4737,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	4063,0
	1063,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципальное образование Щекинский район
	22675,2
	3258,4
	3182,2
	1597,9
	4737,7
	4737,7
	4737,7
	4737,7

	бюджет муниципальных образований поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	408,2
	408,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Всего
	191,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	37,0
	37,0
	37,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Щекинский район
	191,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	37,0
	37,0
	37,0

	бюджет муниципальных образований поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

	Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района
	Всего
	10500,0
	1500,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Щекинский район
	10500,0
	1500,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	бюджет муниципальных образований поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма», приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования мероприятия
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
Всего: 27070,7 тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 2789,7 тыс.руб.
2020 год – 6182,2 тыс.руб.
2021 год – 2287,8 тыс.руб.
2022 год – 1597,9 тыс.руб.
2023 год – 4737,7 тыс.руб.
2024 год – 4737,7 тыс.руб.
2025 год – 4737,7 тыс.руб.
средства  бюджета муниципального образования Щекинский район:
22599,0 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 1318,0 тыс.руб.
2020 год – 3182,2 тыс.руб.
2021 год – 2287,8тыс.руб.
2022 год – 1597,9 тыс.руб.
2023 год – 4737,7 тыс.руб.
2024 год – 4737,7 тыс.руб.
2025 год – 4737,7 тыс.руб.
средства бюджета Тульской области:
2019 год – 1063,5 тыс.руб.
2020 год -  3000,0 тыс.руб.
2021 год – 0 тыс.руб.
2022 год – 0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.руб.
2025 год – 0 тыс.руб.
внебюджетные источники (пожертвования):
2019 год –408,2 тыс.руб.
2020 год -  0 тыс.руб.
2021 год – 0 тыс.руб.
2022 год – 0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.руб.
2025 год – 0 тыс.руб.

1.4. Подпункты 6.13., 6.17., 6.22. пункта 6 «Совершенствование организации деятельности по профилактике терроризма и экстремизма» таблицы раздела 3. «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок  исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей в том числе за счет средств):
	Исполнитель

	Всего
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета муниципа-льного образования Щекинский район
	бюджета муниципальных образований поселений Щекинского района
	внебюджетных источников

	6.13. Установка ограждений в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	2020-2022
	2250,0
	0
	0
	2250,0
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района

	2020
	1360,0
	0
	0
	1360,0
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района

	2021
	890,0
	0
	0
	890,0
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Щекинского района

	6.17. Прочие мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	2019-2022
	456,8
	0
	0
	456,8
	0
	0

	2019
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по правовой работе администрации Щекинского района, МКУ «ХЭУ Щекинского района»

	2021
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0
	Комитет по правовой работе администрации Щекинского района, МКУ «ХЭУ Щекинского района»

	2022
	261,8
	0
	0
	261,8
	0
	0
	Комитет по правовой работе администрации Щекинского района, МКУ «ХЭУ Щекинского района»

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района, Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района, Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2022
	61,8
	0
	0
	61,8
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района, Комитет по образованию администрации Щекинского района

	6.22. Устройство ограждений в муниципальных учреждениях с целью обеспечения участия в приоритетных проектах Тульской области
	2020-2022
	0
	0
	3000
	0
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2020
	0
	0
	3000
	0
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Щекинского района

1.5. Раздел 5. «Общая потребность в ресурсах подпрограммы 1 муниципальной программы» приложения №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
5. Общая потребность в ресурсах подпрограммы муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год

	Подпрограмма 1
	Профилактика правонарушений терроризма и экстремизма
	Всего
	27146,9
	2789,7
	6182,2
	2287,8
	1597,9
	4737,7
	4737,7
	4737,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	4063,5
	1063,5
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципальное образование Щекинский район
	22675,2
	1318,05
	3182,2
	2287,8
	1597,9
	4737,7
	4737,7
	4737,7

	бюджет муниципальных образований поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	408,2
	408,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.6. Строку «Объемы финансирования программы» основного мероприятия «Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района» муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования мероприятия
	Всего:11500  тыс.руб.
в том числе по годам:
2019 год –1500 тыс.руб.
2020 год – 3000 тыс.руб.
2021 год – 2000 тыс.руб.
2022 год - 2000тыс.руб.
2023 год – 1000 тыс.руб.
2024 год - 1000 тыс.руб.
2025 год – 1000 тыс.руб.
средства бюджета муниципального образования Щекинский район

1.7. Перечень мероприятий по реализации основного мероприятия «Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
3. Перечень мероприятий по реализации основного мероприятия «Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета муниципального образования Щекинский район
	бюджета муниципальных образований поселений Щекинского района
	Внебюджетных источников

	1.Мероприятия по развитию и внедрению системы мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района

	Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района
	2019
	1500
	0
	0
	1500
	0
	0

Управление по вопросам жизнеобеспечения, строительства, благоустройства и дорожно-транспортному хозяйству

	2020
	2000
	0
	0
	3000
	0
	0

	2021
	2000
	0
	0
	1000
	0
	0

	2022
	2000
	0
	0
	1000
	0
	0

	2023
	1000
	0
	0
	1000
	0
	0

	2024
	1000
	0
	0
	1000
	0
	0

	2025
	1000
	0
	0
	1000
	0
	0

	Итого по мероприятию:
	2019-2025
	10500,0
	0
	0
	11500,0
	0
	0

1.8. Раздел 5. Общая потребность в ресурсах подпрограммы муниципальной программы приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
5. Общая потребность в ресурсах основного мероприятия муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Основное мероприятие
	Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района
	Всего
	10500,0
	1500,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Щекинский район
	10500,0
	1500,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	бюджет муниципальных образований поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.02.2020.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
О.А. Лукинова
Е.Н. Афанасьева
О.В. Васина
Л.Н. Сенюшина
Т.Н. Еремеева

Исп. Щербакова Юлия Валериевна,
тел. 8(48751) 5-23-69
«О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 19.10.2018 № 10-1400 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Повышение правопорядка и общественной безопасности населения на территории муниципального образования Щекинский район»
image2.emf
2  –   0 06

oleObject1.bin
2 – 006

image1.png